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SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2014 
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2014 

AKTIVET 

I Aktivet Afatshkurtera 
1 Aktive monetare 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

(i) -Derivative! 

(ii) -Aktivet e mbajtura per tregtim 

Totali 2 
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari!Kerkesa te arketueshme 

(ii) Llogari!Kerkesa te tjera te arketueshme 

(iii) Jnstrumente te tjera borxhi 

(iv) Investime te tjerafinanciare 

Totali 3 
4. Inventari 
(i) Lendet e para 

(ii) Prodhim ne proces 

(iii) Produkte te gatshme 

(iv) Mallra per rishitje 

(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5. Aktivet biologjike afatshkurtra 
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 

II Aktivet afatgjata 
1. Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF) 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

(iii) Aksione dhe tetra te tjera me vlere 

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1. 
2. Aktive afate:iata materiale 
(i) Toka 

(ii) Ndertesa 

(iii) Makineri dhe pajisje 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 

Totali 2 
3 Aktivet Biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri i mire 

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6. Aktive te tjera afatgjata 

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 

TOT ALI I AKTIVEVE (I+ II) 

Shenime Viti Viti 
2014 2013 

5,925,182 37,164 
1,919,823 12,164 

. -

3,574,800 -
- -
- -
. 25,000 

3,574,800 25,000 

430,559 . 

- -

430,559 -

5,925,182 37,164 

. -

- -
. -
. . 
. . 

. -

- -
5,925,182 37,164 



SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2014 
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2014 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

I DeTYRIMET Afatshkurtera 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 

(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 

(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 

(ii) Te pagueshme ndaj punorijesve 

(iii) Detyrime tatimore 
(iv) Hua te tjera 

(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 
4 Grantet dhe teardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Huat afatgjata 

(i) Hua, bona dhe detyrime nga qirajafinanciare 

(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali I 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyr. afatgjata (II) 
Totali i detyrimeve 

III Kapitali 

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 
konsoliduara) 

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme (perdoret 
vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

6 Rezerva statusore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

9 Fitimet e pashpemdara 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Totali i kapitalit (III) 

TOT ALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,111) 

2 

Shenime Viti Viti 

2014 2013 

4,352,079 115,977 

- -

1,852,578 -
450,606 115,977 
604,866 -

1,444,029 -

4,352,079 115,977 

4,352,079 115,977 

- -

- -
- -

- -
4,352,079 115,977 

1,573,103 (78,813) 

100,000 100,000 

- -
- -
- -

(178,813) (100,349) 
1,651,916 (78,464) 

1,573,103 (78,813) 

5,925,182 37,164 

c/--: __ 



SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2014 
FLUKSET MONETARE ME 31 DHJETOR 2014 
( Metoda lndirekte) 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 

( ne miie Ieke I 000 ) 
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

I Fitimi Para Tatimit 
Rregullime per: 
Amortizim 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga Investimet 
Shpenzime per interesa 
Rritje ne tepricen e llogarive te arketueshme 
Rritje ne tepricen e inventarit 
Rritje ne detyrimet per tu paguar nga aktiviteti 
Parate e perftuara nga aktiviteti 
Interesi I paguar 
Tatim Fitim i paguar 
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitjet e paisjeve 
Interes I arketuar 
Dividendet e arketuar 
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar 
Arketime nga huamarrje afatgjata 
Pagesa e detyrime te qirase financiare 
Dividende te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Periudha Periudha 
raportuese paraardhese 

2014 2013 

-
1,957,831 (78,464) 

- -
- -
- -

-
(3,549,800) 55,000 

(430,559) -
4,236,102 27,091 

- -

2,213,574 3,627 

-

-

-

- -
-

- -

2,213,574 3,627 
12,164 8,537 

1,919,823 12,164 



SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2014 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA 

Kapitali 
aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni i rregulluar 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividendet e paguar 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Emetimi i aksioneve 100,000 

Pozic1oni me 31 dhjetor 2013 1UU,UUU 

Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividendet e paguar 
Emetim i kapitalit aksionar 

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 

~ 

Primi i aksionit 
Aksione te 

thesarit 

- -

- -

1 

\ _\~\ 

Rezerva ligjore Fitimi i 
Totali I statusore pashperndare 

-

- -

(178,813) (78,813) 

- (17H,H13) (78,813) 

-
1,651 ,916 1,651,916 

-
-
-

- 1,473,103 1,573,103 



SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION Sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014 

SHENIMET SHP JEGUESE 

Shoqeria Gjata-Konstruksion sh.p.k i ka ngritur Pasqyrat Financiare per Priudhen 
Janar 2014 - Dhjetor 2014 ne baze te Standardeve Kombetare te Kontabilitetit dhe 
perkatesisht ne mbeshtetje te plate te SKK2. 
Kjo shoqeri eshte krijuar ne 04 I 10 /2012 me aktivitet ne fushen e "Punime Murature 
dhe Suvatimi" prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe poprane kesaj qendre ka 
kaluar ne statusin pasiv gjate vitit 2013. 
Ne vijim dote interpretojme vlerat e paraqitura ne pasqyrat perkatese. 

Bilanci Kontabi!l nis me Aktivet Afatshkurtra me zerin e Mjete Monetare me vleren 
l '919'823 L (nje milion e nenteqind e nentembedhjete mije e teteqind e nejzete e tre) 
!eke qe perfaqeson vleren ne !eke te arkes dhe bankes me 31 Dhjetor 2014. 
Shoqeria ka llogari bankare prane Raifeizen Bank. 
Ne Zerin Aktive Te Tjera Financiare Afatshkurtra kemi nenzerin (i) Llogari te 
Arketueshme ne vleren 3'574'800 L (tremilion e peseqind e shtatedhjete e kater mije 
e teteqind) !eke qe perben shumen e paarketuar nga klineti i vetem i shoqerise. 
Ne Zerin Aktive te tjera Afatshkurtra Financiare kemi nenzerin (i) Lende e Pare ne vleren 
430'559 L (katerqind e tridhjete mije e peseqind e pesedhjete e nenet) leke qe perbehet nga 
materiale gjendje per punime 
Totali i Aktivit, i perbera nga te drejta,aktive eshte ne vleren 5'925'182 ( pesemilion 
e nenteqind e njezete e pese mije e njeqind e tetedhjete e dy)leke 

Kapitali me vlere negative 1'573' 104 L (nje mil ion e peseqind e shtatedhjete e tre 
mije e njeqind e kater) !eke perbehet nga humbja e mbartur ne shumen prej 178'813 
L , kapitali themeltar ne shumenlOO'OOOL dhe fitimi i periudhes neshumen 
1'651'917L. 
Detyrimet Afatshkurtra me vlere 4'352 '078 (katermilion e treqind e pesedhjete e 
dy mije e shtatedhjete e tete) !eke perbehet nga zeri Huate dhe Parapagimet 
Nenzeri (i) Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen l '852'578 L shum detyrimi 
kundrejt furnitoreve. 
Nenzeri (ii) Te pagueshme ndaj punonjesve ne shumen 450'605 L qe perfaqeson 
paga te papaguara ende deri ne 31.12.2014. 
Nenzeri (iii) Detyrime Tatimore ne shumen 604'866 L qe perbehet nga detyrime me 
31 .12.2014 nga sigurimet shoqerore, TVSH dhe Tatim Fitim per t'u paguar. 

Totali i Pasivit i perbere nga Kapitali dhe Detyrime dhe detyrime Afatshkurtra arrin ne vleren 
totale 5'925' 182 (pesemilion e nenteqind e njezete e dy mije e njeqind e tetedhjete e dy) !eke. 
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SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION Sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014 

SHENIMET SHP JEGUESE 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzime eshte e ndertuar sipas Natyres dhe nis me 

Zeri 1 Shitje Neto ne vleren 5'307'333 (pesemilion e treqind e shtate mije e treqind 
e tridhjete e tre) !eke qe perbehet nga vlera e punime te kryera. 
Zeri 4 Materiale te Konsumuara ne vleren 1 '789'556 (njemilion e shtateqind e 
tetedhjete e nente mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) !eke qe perbehet nga vlera e 
materiale te nevojshme per punimet e kryera. 
Zeri 5 Kosto e Pones arrin vleren 835 '572 ( teteqind e tridhjete e epese mije e 
peseqind e shtatedhjete e dy) !eke per pagat dhe perbehet nga paga nga Sigurime 
shoqerore dhe shendetesore ne vlere 139'539 (njeqind e tridhjete e nenete mije e 
peseqind e tridhjete e nente.) 
Zeri 7 Shpenzime te Tjera ne vlere 580' 950 ( peseqind e tetedhjete mije e nenteqind 
e pesedhjete ) !eke perbehen nga gjoba, karburant, sh.kanceleri, sh.kontabiliteti, taksa 
vendore dhe materiale ndihmese. 
Zeri 12 Shpenzime Financiare ne vlere 3'885 (tre mije e teteqind e tetedhjete e pese) 
leke, perbehet nga komisione bankare dhe intersa bankare. 
Nga krahasimi i ketyre vlerave de! rezultati i vitit me fitimin prej 1 '957'831 
(njemilion e nenteqinde pesedhjete e shtate mije e teteqind e tridhjete e dy) leke, 
shifer se ciles pasi ijane shtuar edhe shpenzimet e pazbritshme ne vleren 81'601 leke 
dhe zbritur tatim fitimi perkates qe eshte e transferuar edhe ne bilancin kontabel ne 
zerin perkates. 

ADMINISTRATOR HAR TOI 
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